
新年挨拶� 　

　新年あけましておめでとうございます。2016年の幕開けとなりました。昨年は統一地方選をはじめ、県内各地に
おいて、市町村議員選挙が行われ、会員の皆様には厚いご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございました。当選
された議員の皆様を通じて、私たちの職域を守っていただく活動にも取り組んでいただきたく考えております。ま
た、本会会員でもある田所嘉徳先生が法務大臣政務官兼内閣府大臣政務官に就任するという大変喜ばしいニュース
も飛び込んでまいりました。
　皆様方におかれましても、個人の思想信条それぞれあるかと思いますが、本会発展にご協力いただいている方々
に対しての、ご支援をこれまで同様、よろしくお願い申し上げます。

政治連盟幹事長　佐藤信成（鹿行支部）

　謹んで輝かしい新春のお慶びを申し上げますとともに、旧年中は政治連盟の活動に、一方ならぬご支援ご協力を
賜り、衷心よりお礼申し上げます。
　新しい年を迎え、昨年よりも増して、皆様のご理解をいただきながら一層の飛躍の年となるよう、努力してまい
る所存です。
　さて、社会経済法律諸分野では、グローバルなルールの共有化が急速に進展しております。このような中で具体
化される各種の規制改革、規制緩和施策に対して政治連盟といたしまして情報を的確に把握し、早期対応を図り行
政書士の職域の確保･拡充による基盤の強化に努めてまいりますとともに、会員の加入促進を含む組織強化及び活
性化を目指して活動してまいりたいと考えております。
　向寒のみぎり、皆様の益々のご発展を心から祈念いたしまして新年の挨拶といたします。

政治連盟副幹事長　阿部　克已（水戸支部）

平成27年度 第４回幹事会� 　

日　時 平成27年12月15日（火）午後１時30分～午後２時
場　所 水戸京成ホテル　２階　「瑠璃の間」
出席者 会長、副会長、副幹事長、常任幹事、幹事（出席者31名、欠席者２名）

　　議 　題
（１）審議事項
　第１号議案　第24回参議院議員通常選挙の推薦について
　茨城選挙区
　○岡田　　　広　（おかだ　　ひろし）　自　現３期　本会顧問
　比例区
　○片山　さつき　（かたやま　さつき）　自　現１期　東京会会員・連盟顧問
　審議の結果、岡田広本会顧問、片山さつき東京会会員・連盟顧問が推薦適当と決定しました。

　第２号議案
　告示日：平成28年１月24日・投開票日：平成28年１月31日
　○吉川　　　俊　（よしかわ　　とし）　無　現２期　本会会員
　審議の結果、吉川俊会員が推薦適当と決定しました。

行政茨城  No.22462

政治連盟ニュース

政
治
連
盟
ニ
ュ
ー
ス

政治連盟ニュース



（２）報告事項
　ア　ひたちなか市議会議員選挙の結果について
　告示日：平成27年10月18日・投開票日：平成27年10月25日
　○打越　　　浩　（うちこし　ひろし）　自　現５期　本会会員　当　　　選
　○清水　　健司　（しみず　　けんじ）　無　新　　　本会会員　当　　　選
　後藤　正美会員については大変残念な結果となりました。捲土重来を期し、益々のご活躍をお祈りいたします。

　イ　高萩市議会議員選挙の結果について
　告示日：平成27年10月18日・投開票日：平成27年10月25日
　○渡辺　　悦夫　（わたなべ　えつお）　無　新　　　本会会員　当　　　選

　ウ　下妻市議会議員選挙の推薦と結果について
　告示日：平成27年11月29日
　○斯波　　元気　（しば　　　もとき）　無　現２期　本会会員　無投票当選
　　　　
　エ　那珂市議会議員選挙の推薦について
　告示日：平成28年２月14日・投開票日：平成28年２月21日
　○遠藤　　　実　（えんどう　まこと）　無　現５期　本会理事
　推薦決定が報告されました。

No.224  行政茨城 63

政治連盟ニュース

政
治
連
盟
ニ
ュ
ー
ス


